XIII Dub. » DECIMUM TERTIUM DUBIUM. *An, et quo-*  
 super pro- » modo dictum Decretum exequendum sit in ea  
 hibitione, » parte, quæ est tenoris sequentis. « Non sine  
 ne Tibici- » maximo animi nostri mœrore accepimus, etiam,  
 nes Chri- » Christianos Tympanorum pulsatores, Tibici-  
 stiani etc. » nes, vel alterius cujuscumque Musici Instru-  
 iuser- » menti Sonatores ad Idolorum Festivitates et  
 viant in » Sacrificia accersiri, ad ludendum, et interdum  
 sacrificiis » etiam cogi, ob quamdam servitutis speciem  
 et Tem- » erga Publicum ab ipsis contractæ per hujus-  
 plis Gen- » modi artis exercitium, nec facile esse Missio-  
 tilium. » nariis, eos ab hoc detestabili abusu avertere;  
 » Quocirca considerantes, quam gravem ratio-  
 » nem essemus Deo reddituri, si hujusmodi  
 » Christifideles a Dæmoniorum honore et cultu  
 » pro viribus non revocaremus, illis prohibe-  
 » mus, ne imposterum audeant, nec in Pago-  
 » dis, nec extra, tum occasione Sacrificiorum,  
 » tum quarumcumque Solemnitatum supersti-  
 » tioso cultu imbutarum, sonare, aut canere,  
 » sub pœna Excommunicationis latæ Sententiæ;  
 » cum nullo modo liceat Christi famulis Belial  
 » inservire; ideoque Missionarii non solum eos  
 » monere tenebuntur de prædicta prohibitione;  
 » verum etiam illam omnino executioni deman-  
 » dare, et contrafacientes ab Ecclesia expellere,

» donec ex corde resipiscant, et publicis pœnitentiae signis patratum scandalum emandaverint. Anno 1744.

EMINENTISSIMI DIXERUNT. « Servandum esse Decretum Eminentissimi Cardinalis de Tournon. Resolutio.

DECIMUM QUARTUM DUBIUM. *An, et quomodo dictum Decretum exequendum sit in ea parte, quæ est tenoris sequentis.* XIV Dub. super lavacris et ablutionibus tam Christi-fidelium quam Missionariorum.

» præterea Pontificiam Constitutionem Gregoræ XV., incipien. *Romanæ Sedis Antistes;* ad petitionem PP. Societatis Jesu editam, quia indigenis Christifidelibus lavacra non alia occasione, et fide, quam corporis reficiendi, etiam naturalibus sordibus mundandi, ab Apostolica Sede permittuntur, interdictis tempore, et modo, quibus a Gentilibus adhiberi solent, æquè afficere Evangelicos Operarios, quibus propterea non liceat sub quacumque alia causa, et fine, etiam ad effectum, ut existimentur Sanias, seu Brachmanes, præ cæteris dediti hujusmodi ablutionibus, illis uti, præsertim statutis eorum horis, et ante, vel immediate post quamcumque Sacram functionem.

EMINENTISSIMI DIXERUNT. « Servandum esse Decretum Eminentissimi Cardinalis de Tournon. Resolutio

*Peria 4. dia 16. Septembris 1733.*

DECIMUM QUINTUM DUBIUM. *An, et quomodo Decretum Cardinalis de Tournon, sit exequendum in ea parte, quæ est tenoris sequentis.* XV. Dub. super prohibitione delineandi frontem cineribus, et aliis signis.

» Cineres itidem ex Vaccæ stercore confectos, et impiam Gentilium Pœnitentiam a Rutren institutam redolentes, benedicere, eosque fronti Sacro Chrismate delinitæ impingere, sive quæcumque alia signa albi, vel rubei coloris, quibus Indi supersticiosissimi in fronte, vel in pectore, aut in alia quavis corporis parte utuntur, deferre prohibemus, mandantes, ut Sanctæ Ecclesiæ consuetudo, piique ritus Cineres benedicendi, illisque Christia-

PONT. » norum caput Cruce signandi ad humanæ in-  
 A. V. » firmitatis memoriam recolegendam, religiose  
 » serventur, tempore, ac modo ab Ecclesia  
 » præscripto, scilicet Feria 4. Cinerum, et non  
 » alias.

Resolutio EMINENTISSIMI DIXERUNT. « Confirman-  
 » dum esse Decretum Eminentissimi Cardinalis  
 » de Tournon, servata in omnibus Constitu-  
 » tione Gregorii XV. edita die 31. Januarii 1623.,  
 » quæ incipit: *Romanæ Sedis Antistes.*

Decretum PRÆTEREA EMINENTISSIMI DIXERUNT.  
 generale, » Quod fiat Decretum, quod imponatur Missio-  
 ne Genti- » nariis, cujuscumque Ordinis, etiam Societatis  
 lium Ri- » Jesu, in Partibus Infidelium degentibus, ne  
 tus ad- » audeant permittere Ritus, vel Consuetudines  
 mittan- » proprias Gentilium, nec illos, aut illas pro-  
 tur, aut » proprio arbitrio vertere in Ritus, vel Consue-  
 in Chri- » tudines Christianæ Religionis, inconsulta S.  
 stianos u- » Sede; et Missionarii meminerint præceptionis  
 sus ver- » Alexandri VII. in sua Constit. incipien. *Sa-*  
 tantur in- » *cro sancta* la 46., sequentibus verbis express.  
 consulta »  
 S. Sede. »

Et serve- » Ne ob Instructionis defectum, qui Sacro Bap-  
 tur Con- » ptismate initiantur, immaculatam Christi le-  
 stitutio » gem profanis ac gentilitiis Institutis ex igno-  
 46. Alex. » rantia fœdent, ac Idololatriam cum Ortho-  
 VII. » doxa Fide confundant, ut sæpe inibi evenire  
 » nunciatum est; caveant ii, qui iisdem in-  
 » struendis incumbunt, ne imposterum ullus  
 » ad Baptisma admittatur, qui gentilitios mo-  
 » res prorsus non exuerit, et in fide non sit  
 » sufficienter instructus.

XVI Dub. DECIMUM SEXTUM, ET ULTIMUM DU-  
 super pro- BIUM. *An, et quomodo dictum Decretum exe-*  
 hibitione *quendum sit, in ea parte, quæ est tenoris se-*  
 librorum *quentis.* » Et demum quia ex librorum de falsa  
 Gentili- » Religione, et de rebus obscænis, et supersti-  
 lium. » tiosis tractantium lectura, venenum, ut plu-  
 » rimum serpere solet ad Cor Fidelium, quo  
 » non minus Fidei puritas offenditur, quam  
 » mores corrumpuntur, magnopere commen-  
 » dantes zelum, ac studium Missionariorum,  
 » qui libros Sacram Ecclesiæ Catholicæ doctri-

ANNO  
1744

» nam, rerumque Sacrarum monumenta con-  
 » tinentes, pro Indorum Christifidelium eru-  
 » ditione, in linguam Malabaricam, seu Tamu-  
 » licam transtulere, vel novos pro illorum  
 » commodo, et institutione composuerunt, iis-  
 » dem Christifidelibus expresse interdiximus fa-  
 » bulosos Gentilium libros, eosque legere, et  
 » retinere prohibemus, sub poena Excommuni-  
 » cationis latæ Sententiæ, nisi prius habita li-  
 » centia Parochi, seu Missionarii Curam Ani-  
 » marum exercentis, quorum prudentiæ com-  
 » mittimus facultatem super hoc dispensandi,  
 » et libros (si qui forte sunt) noxia supersti-  
 » tione vacuos, et nihil contra bonos mores  
 » tractantes, pro Christianorum usu seligendi,  
 » eorumque lecturam permittendi.

EMINENTISSIMI DIXERUNT. « Servandum Resolutio  
 » esse Decretum Eminentissimi Cardinalis de  
 » Tournon.

*Quibus dubiis, et eorum resolutionibus Nobis Pontifex  
 per Venerabilem Fratrem Archiepiscopum Da- Clemens  
 miatæ, Congregationis Sancti Officii Assessorem, XII. reso-  
 relatis, Resolutiones ipsas plene approbantes, lutiones  
 cuncta ea, quæ juxta earum tenorem confirman- hujusmo-  
 da, aut moderanda, vel declaranda, ac in non- di confir-  
 nullis remittenda visa sunt, respective confirma- mat.  
 vimus, moderavimus, declaravimus, et in non-  
 nullis remisimus: Quocirca, Venerabiles Fratres, Earum-  
 Dilecti Filii, Vobis injungimus et mandamus, que obser-  
 ut pro singulari vestra in Nos atque hanc Sanct- vantiam,  
 tam Sedem reverentia, quæcumque per hasce et execu-  
 nostras Literas de Apostolicæ Auctoritatis ple- tionem in-  
 nitudine, vel confirmata, vel decreta, aut præ- jungit.  
 scripta sunt, sanctissime custodiatis, atque ab  
 omnibus servanda studiosissime curetis: Obse-  
 erantes Vos in Domino per viscera misericordiæ Dei  
 nostri, ut Controversiis jam semotis, et omnino  
 evulsis, alacres atque animi nostri sensibus con-  
 cordes, studia et labores vestros in Animarum  
 salutem, quæ præstantissimus vestræ vocationis  
 est finis, pro viribus conferatis. Atque Vobis,  
 Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, Apostolicam*

**POPT.** » norum caput Cruce signandi ad humanæ in-  
**A. V.** » firmitatis memoriam recolendam, religiose  
 » servantur, tempore, ac modo ab Ecclesia  
 » præscripto, scilicet Feria 4. Cinerum, et non  
 » alias.

**Resolutio**

**EMINENTISSIMI DIXERUNT.** « Confirman-  
 dum esse Decretum Eminentissimi Cardinalis  
 » de Tournon, servata in omnibus Constitu-  
 » tione Gregorii XV. edita die 31. Januarii 1623.,  
 » quæ incipit : *Romanæ Sedis Antistes.*

**Decretum**

**generale,**  
**ne Genti-**  
**lium Ri-**  
**tus ad-**  
**mittan-**  
**tur, aut**  
**in Chri-**  
**stianos u-**  
**sus ver-**  
**tentur in-**  
**consulta**  
**S. Sede.**

**PRÆTEREA EMINENTISSIMI DIXERUNT.**  
 » Quod fiat Decretum, quod imponatur Missio-  
 » nariis, cujuscumque Ordinis, etiam Societatis  
 » Jesu, in Partibus Infidelium degentibus, ne  
 » audeant permittere Ritus, vel Consuetudines  
 » proprias Gentilium, nec illos, aut illas pro-  
 » prio arbitrio vertere in Ritus, vel Consue-  
 » tudines Christianæ Religionis, inconsulta S.  
 » Sede; et Missionarii meminerint præceptionis  
 » Alexandri VII. in sua Constit. incipien. *Sa-*  
 » *crosancta* la 46., sequentibus verbis express.

**Et serve-**  
**tur Con-**  
**stitutio**  
**46. Alex.**  
**VII.**

» Ne ob Instructionis defectum, qui Sacro Ba-  
 » ptismate initiantur, immaculatam Christi le-  
 » gem profanis ac gentilitiis Institutis ex igno-  
 » rantia scædant, ac Idololatriam cum Ortho-  
 » doxa Fide confundant, ut sæpe inibi evenire  
 » nunciatum est; caveant ii, qui iisdem in-  
 » struendis incumbunt, ne imposterum ullus  
 » ad Baptisma admittatur, qui gentilitios mo-  
 » res prorsus non exuerit, et in fide non sit  
 » sufficienter instructus.

**XVI Dab.**  
**super pro-**  
**hibitione**  
**librorum**  
**Genti-**  
**lium.**

**DECIMUM SEXTUM, ET ULTIMUM DU-**  
**BIUM.** *An, et quomodo dictum Decretum im-*  
*pendendum sit, in ea parte, quæ est tenoris se-*  
*quentis.* » Et demum quia ex librorum de falsa  
 » Religione, et de rebus obscenis, et supersti-  
 » tiosis tractantium lectura, venenum, ut plu-  
 » rimum serpere solet ad Cor Fidelium, quo  
 » non minus Fidei puritas offunditur, quam  
 » mores corrumpuntur.  
 » dantes  
 » qui

» nam, rerumque Sacrarum monumenta con-  
 » tinentes, pro Indorum Christifidelium cru-  
 » ditione, in linguam Malabaricam, seu Tam-  
 » licam transtulere, vel novas pro illorum  
 » commodo, et institutione composuerunt, iis-  
 » dem Christifidelibus expresse interdictum fa-  
 » bulosos Gentilium libros, eosque legere, et  
 » retinere prohibemus, sub pena Excommuni-  
 » cationis latae Sententiae, nisi prius habita li-  
 » centia Parochi, seu Missionarii Curam Ani-  
 » marum exercentis, quorum prudentiae com-  
 » mittimus facultatem super hoc dispensandi,  
 » et libros (si qui forte sunt) noxia supersti-  
 » tione vacuos, et nihil contra bonos mores  
 » tractantes, pro Christianorum usui religendi,  
 » eorumque lecturam permittendi.

EMINENTISSIMI DIXERUNT. « *Servanda Resolutio*  
 » esse Decretum Eminentiissimi Cardinalis de  
 » Tournon.

Quibus dubiis, et eorum resolutionibus Nos Pontifex  
 per Venerabilem Fratrem Archiepiscopum La-  
 miatæ, Congregationis Sancti Officii Antiquari-  
 relatis, Resolutiones ipsas plene approbantes,  
 cuncta ea, quae iuxta eorum tenorem confirman-  
 da, aut moderanda, vel declaranda, ac in  
 nullis remittenda vix sunt, respective confirma-  
 vimus, moderavimus, declaravimus, et in  
 nullis remisimus: Quocirca, Venerabilis Pater  
 Dilecti Filii, Vobis injungimus et mandavimus  
 ut pro singulari vestra in His obsequio hanc  
 ctam Sedem reverentia, quatenus per nos  
 nostras Litteras de Apostolica Auctoritate  
 nitudine, vel confirmata, vel decreta, ac  
 scripta sunt, observatione custodiat, et in  
 omnibus servanda studiose observetis.

crantes Vos in Domino per misericordiam  
 nostri, ut Con-  
 evulsis, alac-  
 cordes, stud-  
 sub-

**PONT.** *benedictionem peramanter impertimur: Datum*  
**A. V.** *Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo*  
*Piscatoris die XXIV. Augusti MDCCXXXIV.*  
*Pontificatus nostri anno quinto.*

**Partes** §. 15. Post diutinam accuratamque factorum  
**acquies-** atque rationum in utramque Partem discepta-  
**cunt. Re-** tionem, post tam solemne denique causæ judi-  
**latum** cium, in magnam spem venerat Apostolica Se-  
**Breve pu-** des, non secus ac Romæ litigiis finis erat im-  
**blicatur,** positus, ita et in Indiis tandem aliquando a  
**et a Mis-** discordiis abusibusque cessatum iri; cum præ-  
**sionariis** sertim ii, qui Decretum impugnaverant, sive  
**subscribi-** illius æquitate cognita, seu moderationibus,  
**tur.** declarationibus, et relaxationibus jam impetra-  
 tis satis sibi factum existimantes, non solum  
 æquo animo illud recepissent, sed fidem quoque  
 suam obligassent, se omnino operam duros,  
 ut quæcumque in Literis Apostolicis essent præ-  
 scripta, integre executioni mandarentur. Huc  
 accedebat, quod Apostolicæ Sedi non fama so-  
 lum, sed certis gravissimisque testimoniis alla-  
 tum erat, publicatas jam fuisse Pontificias Li-  
 teras, et subscriptas ab omnibus Missionariis,  
 et mutuum inter Partes perfectæ communionis,  
 atque concordiæ vinculum redintegratum, quod  
 multis annis, non sine ingenti Missionum damno,  
 inter illas fuerat interruptum.

**Sed non** §. 16. At tam felicibus initis conceptum gau-  
**ab omni-** dium statim evanuit; tristissimus siquidem nun-  
**bus ob-** tius quam citissime Sedi Apostolicæ allatus est,  
**servatur:** Missionarios scilicet, qui Cardinalis Tournonii  
 Decretum impugnaverant, non obstantibus Cle-  
 mentis XII. Literis Apostolicis solemnibus formula  
 ab iis acceptatis, publicatisque, damnatos ta-  
 men ritus ac cæremonias juxta earundem Lite-  
 rarum præscriptum minime aboleri posse cau-  
 santes, tantum sibi licentiæ sumere, ut eos  
 easque adhuc usu permittere et retinere non  
 dubitarent. Cumque de tandiu dilata ab iis  
 obedientia in dies fama increbesceret, præfatus  
**Quid con-** Clemens Papa XII., ut debitum Pontificiis man-  
**silii cõpe-** datis obsequium, et observantiam vindicaret,  
**rit Cle-**  
**mens XII.**

certamque redderet in posterum eorum, quæ in prædictis Pontificiis Literis mandabantur, executionem, alteris in simili forma Brevis datis die XIII. Maji anni MDCCLXXXIX. Apostolicis Literis, earum Regionum Episcopis, et Missionariis præceptum iteravit, gravioribus etiam poenis impositis, ut nedum exactissime servarent, quæ in suis præmissis Literis mandabantur, sublata cuilibet secus interpretandi facultate, verum ad id illico se adstringerent solemnijurejurando interposito, juxta formulas respective eisdem præscriptas. Literæ in forma Brevis sunt sequentis tenoris.

§. 17. *Venerabilibus Fratribus, ac dilectis Filiis, Episcopis, et Apostolicis Missionariis in Regnis Indiarum Orientalium Madurensi, Maysurensi, et Carnatensi.*

ANNO  
1744.

Altera  
ejusdem  
Epistola  
in forma  
Brevis ad  
Episcopos  
et Missionarios  
data die 13.  
Maji 1739

### CLEMENS PAPA XII.

*Venerabiles Fratres, dilecti Filii, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

*Concredita Nobis Dominici Gregis cura continuo Nos urget in id præcipue et tota sollicitudine incumbere, ut ab iis maxime, qui sortiti sunt partem Ministerii hujus, et in lucem Gentium sunt missi, erga S. Sedem; ac Apostolica mandata filiale obsequium exhibeatur, atque Fidei dogmata, sacrosque Ecclesie ritus et ipsi integeratè retineant, et alios edoceant, ut quos locorum immensa spatia a Petri Sede longe disjungunt, eos tamen Fides eadem in unitate spiritus; et doctrinæ conglutinet. Alias itaque per similes Literas nostras sub datum 24. Aug. 1734. incipientes, Compertum, exploratumque: Fratemitates Vestras, omneseque Missionarios eo majori, quo potuimus, Paterno charitatis affectu requisivimus, et declaravimus, quam impense exoptaremus, ut qui in Regnis istis Christi fidei veritatem agnoscentes, convertuntur, superstitiones Gentilium ritus omnino abjicerent, atque aver-*

Exordium  
cum men-  
tione su-  
perioris  
Epistolæ  
ad eosdem  
conscri-  
ptæ.

PONT.  
A. V.

*sarentur, ne habeantur et ipsi ad instar eorum, qui: Cum Dominum colerent, Diis quoque serviebant juxta consuetudines Gentium: utque in re tanti momenti nulla esset offendiculi occasio, auditis Theologorum, ac præsertim Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium per universam Christianam Rempublicam Generalium Inquisitorum suffragiis, plura, juxta dubia tunc proposita, provide statuimus, et a Missionariis observanda præscripsimus; Quorum omnium in Nos observantia, ac studium amplificandæ Fidei, in certam spem Nos erigunt, ut pari contentione pro viribus obtemperare satagent, nec ullus erit, qui detestabili indulgentia aliter fieri posse cogitet, et veluti infideles filii, Peccare eos faciant peccatum magnum: Sane etsi hisce mediis muneri Nostro satisfacisse, ac sine sollicitudine esse suaderemur; attamen rei momentum, a qua Fidei puritas atque integritas pendent, nunquam hanc in nobis curam delebit, nisi ad magnitudinem negotii opportuniora semper*

Illius  
observan-  
tia, et exe-  
cutio ipsis  
demandat-  
ur sub  
censur. et  
aliis pœ-  
nis.

*comparemus remedia. Quare Fraternitatibus Vestris, et Missionariis omnibus, quibus prædictas Nostras Literas direximus, sive Sæculares, sive Regulares cujuscumque Religionis, Congregationis, Instituti, Societatis etiam Jesu, fuerint, demandamus et præcipimus, ut omnia et singula, quæ in dictis nostris Literis continentur, integrè, exacte, ac inviolabiliter observetis, atque ab eis, quorum cura ad vos spectat, remota penitus quavis aliter interpretandi potestate, adamussim observari faciatis, in virtute sanctæ obedientiæ, sub pœna suspensionis ab exercitio Pontificalium, Interdicti ab ingressu Ecclesiæ, et respective excommunicationis latæ Sententiæ, a qua nemo Vestrum a quoquam, præterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, excepto tantum mortis articulo, absolvi possitis, et quoad Regulares insuper privationis vocis activæ, et passivæ, etiam ipso facto, et sine ulla alia declaratione incurrendæ. Itidem, sub iisdem pœnis, et censuris, pari auctoritate præcipimus et*

Sub qui-  
bus præ-  
cipitur  
eisdem, ut

mandamus, ut omnes et singuli, qui ab hac Sancta Sede, sive ab eorum respective Superioribus ad ista Regna sacris obeundis Missionibus missi eritis statim ac de hisce Literis nostris certiores facti fueritis, vel quavis alia denunciations de illis notitiam habueritis, juramentum præstetis, integre, exacte, ac omnimode implere, quæ provide a Nobis in iisdem Literis constituta fuerint, neque illis ulla in parte quovis sub prætextu contraire. Illis etiam, qui quodcumque hoc munus suscepturi erunt mandamus, ac præcipimus sub iisdem omnibus censuris, et pœnis, ut nullo pacto audeant vel minimum actum explere, nisi antea et ipsi juramentum prædictum præstiterint, quin nec tanquam Presbyteri Sæculares ab Ordinariis Locorum deputari, seu veluti simplices Religiosi, vel quovis alio titulo et nomine, Christifidelium Confessiones excipere, Conciones habere, aut Sacramenta ministrare, sed omni prorsus careant potestate; derogando quibusvis privilegiis, sibi ipsis, aut vestris respective Religioni, Ordini, Congregationi, et Societati, etiam Jesu, specialiter, aut generaliter a Nobis, et a Prædecessoribus nostris quacumque ex causa concessis, Juramenta prædicta sæculares Missionarios coram Locorum Ordinariis, Regulares coram Superioribus, vel Apostolicis Vicariis præstare demandamus, Vicarios vero ipsos et Superiores in manibus Episcoporum. Nec eadem tantum verbo proferre, sed scripto juxta formam per Nos præscriptam, et infra denotandam, ac propria manu subsignare teneamini, sub iisdem Censuris, et pœnis. Hoc etiam juramentum præstandum fore mandamus, ac requirimus ab illis, qui ad Episcopale munus ab hac Sancta Sede promoveri meruerint, vel ipsomet die, quo in manibus Episcoporum solemnem emissuri erunt Fidei professionem, vel in actu eorum consecrationis. Quorum juramentorum subsignata exemplaria, relicta isthic in Archivii authentica copia, ad Congregationem de Propaganda Fide, per Episcopos, et Superiores Regulares respective transmitti vo-

ANNO  
1744.

juramentum præstent de implendis omnibus in ea contentis.

Nullus in posteram quocumque titulo Missionis exercitio se immisceat nisi juramentum hujusmodi emiseric.

Idem servetur ab Episcopis.

Cum onere remittendi ad Congr. de Prop. Fide exem

**P O R T.** *humus, a qua ad illam S. Officii remittantur,*  
**A. V.** *ut sint obsequii erga Nos, nostrasque jussiones,*  
*puritatis, integritatisque Fidei vestrae monumenta.*  
*Ne vero tam Literarum nostrarum sub praedicta*  
*die 24. Augusti 1734. quam praesentium, ullus*  
*ignorantiam allegare valeat, hortamur Fraternalitates*  
*vestras, ac in Domino obtestamur, ut quo pri-*  
*imum illas atque praesentes receperitis, statim publi-*  
*care faciatis, ac ad singulos Missionarios, sive Sa-*  
*culares, sive Regulares fuerint, sub vestra respective*  
*Jurisdictione degentes, easdem transmittatis. Hoc*  
*ipsam praecipimus Apostolicis Vicariis, aliisque*  
*Regularium Superioribus. Contra facientes, vel ne-*  
*gligentes declaramus incurrere ipso facto poenam*  
*suspensionis ab exercitio Pontificalium, et inter-*  
*dicti ab ingressu Ecclesiae; Regulares autem Ex-*  
*communicationis latae sententiae, privationis Officio-*  
*rum, et vocis activae, et passivae.*

**Formula** *Formula autem juramenti, sicut praemittitur,*  
**Juramen-** *a Missionariis praestandi, est, quae sequitur,*  
**ti a Mis-** *videlicet. » Ego N. Ordinis N. seu Societatis*  
**sionariis** *» Jesu Missionarius ad Regnum N. vel ad Pro-*  
**praestandi** *» vinciam N. in Indiis Orientalibus a Sede A-*  
*» postolica, vel a meis Superioribus juxta fa-*  
*» cultates eis a Sede Apostolica concessas mis-*  
*» sus, vel destinatus; parendo praeepto San-*  
*» ctissimi Domini Nostri Papae Clementis XII.*  
*» per Literas Apostolicas in forma Brevis datas*  
*» die 13. Maji anno 1739. injuncto omnibus*  
*» Missionariis in dictis Missionibus, praestandi*  
*» juramentum fideliter servandi dispositionem*  
*» Apostolicam circa ritus Malabaricos ad for-*  
*» mam Literarum Apostolicarum in forma Bre-*  
*» vis ejusdem Sanctissimi Domini Nostri die 24.*  
*» Augusti 1734. incipien. *Compertum, exploratumque**  
*» mihi per integram ejusdem Brevis*  
*» lecturam optime noto; promitto, me plene*  
*» et fideliter parituro, illudque exacte, inte-*  
*» gre, absolute, et inviolabiliter observaturum,*  
*» et absque ulla tergiversatione adimpleturum,*  
*» necnon ad formam dicti Brevis instructurum*  
*» Christianos mihi commissos tam in Concio-*

» nibus , quam in privatis instructionibus , ac Anno  
 » præsertim Cathecumenos , antequam bapti- 1744.  
 » zentûr , et nisi promittant observantiam dicti  
 » Brevis , ejusque dispositionum , et prohibitio-  
 » num , me ipsos non baptizaturum , prout  
 » quoque curaturum omni studio , quo potero ,  
 » ac omni diligentia , ut sublatis Gentium cæ-  
 » remonijs , illi a Christianis suscipiantur et  
 » retineantur ritus , quos Catholica Ecclesia pie  
 » præscripsit. Si autem ( quod Deus avertat ) in  
 » toto , vel in parte contravenerim , toties pœ-  
 » nis a Sanctissimo Domino Nostro impositis in  
 » Decreto , seu Literis Apostolicis , ut supra ,  
 » super præstatione hujus juramenti , mihi pa-  
 » riter per integram lecturam notis , me sub-  
 » jectum agnosco , et declaro. Ita tactis SS.  
 » Evangeliiis promitto , voveo , et juro. Sic me  
 » Deus adjuvet , et hæc SS. Dei Evangelia.

» Ego N. manu propria.

*Formula vero juramenti , ut supra , præstandi*  
*ab Episcopis , est , quæ sequitur , videlicet :* Formula  
 » Ego N. Episcopus Civitatis N. memor jura- Juramen-  
 » menti a me præstiti in actu meæ solemn- ti ab Epi-  
 » Consecrationis , quo Romano Pontifici fidem , scopis præ-  
 » subjectionem , et obedientiam promisi , tum standi.  
 » insuper eorum , quæ provide sanxit Clemens  
 » XII. Pontifex Maximus circa ritus Malabaricos  
 » in Literis Apostolicis in forma Brevis , Episco-  
 » pis , et Missionariis usque sub die 24. Augusti  
 » 1734. transmissis ; parendo mandatis Sancti-  
 » tatis Suxæ per alias similes Literas die 13. Maji  
 » anno 1739. injunctis , ut in argumentum meæ  
 » erga Apostolicam Sedem obedientiæ non mi-  
 » nus , quam filialis obsequii , me jurisjurandi  
 » Religione obstringam , juro , et promitto , me  
 » plene ; et fideliter easdem Literas Apostolicas  
 » sub dicta die 24. Augusti 1734. executurum ,  
 » atque ea , quæ in illis præscripta sunt , exacte ,  
 » integre , absolute , ac inviolabiliter observa-  
 » turum , curaturum pariter , quantum in me  
 » erit ; ut ii omnes , qui mea in Diocesi Mis-  
 » sionarii , et Sacerdotes sunt , vel futuri erunt ,

POST. » illas eodem prorsus modo in omnibus ser-  
 A. V. » vent, atque exequantur, et contra inobe-  
 » dientes, si qui fuerint, me processurum ad  
 » formam Brevis sub die 13. Maji anno 1739.,  
 » ut tandem sublatis Gentium cæremoniis, illi  
 » a Christianis recipiantur ritus, quos Catholica  
 » Ecclesia pie præscripsit, ac jugiter servat.  
 » Utque de hac mea voluntate, juramento,  
 » filialique obsequio erga Romanum Pontificem,  
 » ejusque mandata perenne existat monumen-  
 » tum, propria manu me subscribo.

Ego N. Episcopus. N.

Adhorta-  
 tio pro  
 omnium  
 executio-  
 ne.

*Cæterum etsi magna Nobis spes sit, Fraterni-  
 tates Vestras, et Missionarios omnes, nostras  
 voces, et monita excipere diligenter, ac filiali  
 obsequio exequi, curam insuper sollicitudinemque  
 plurimam gerere, ut tam Orthodoxæ Religionis  
 puritati, integritatique, quam Gentium saluti ad-  
 jumento sitis, omnesque in hanc unicam rem,  
 maximam utique, labores, sudoresque conferre,  
 ut tandem, qui Christi amplectuntur Fidem su-  
 perstitiosos aversentur ritus: eosque tantum sus-  
 cipiant, et retineant, quos Catholica Ecclesia  
 pie præscripsit, ac jugiter servat; attamen pro  
 Pastoralis Officij debito, ac Paternæ Charitatis  
 stimulo, iterum, iterumque commonere non de-  
 sistimus; ne a Pastorum Principe in custodia  
 Gregis sui minus vigilasse dijudicemur; et Vobis  
 interim in auspiciis bonorum omnium Apostoli-  
 cam Benedictionem impertimur. Datum Romæ  
 apud S. Mariam Majorem sub Annullo Pesca-  
 toris die XIII. Maji MDCCXXXIX. Pontifica-  
 tus Nostri Anno Nono.*

Idem Cle-  
 mens XII.  
 ad Epi-  
 scopos pec-  
 culariter  
 scribit  
 sub eadem  
 data.

§. 18. Hasce Clementis XII. Literas aliæ sub-  
 secutæ sunt prænominatis earum Regionum Epi-  
 scopis peculiariter inscriptæ, quibus idem Pon-  
 tificex et conceptum animo intimum dolorem,  
 ob nondum sibi delatam certam exoptatamque  
 notitiam de præstita Apostolicis mandatis de-  
 bita observantia, gravibus verbis patefecit, et  
 eorundem Episcoporum zelum ac religionem  
 excitare curavit, ut ipsi exemplo ac diligentia

sua præeuntes, cæterorum obedientiam sollicitè promoverent. Harum Literarum hujusmodi exemplum est.

§. 19. *Venerabilibus Fratribus, Episcopis in Regnis Indiarum Orientalium Madurensi, Maysurensi, et Carnatensi.*

Tenor  
Epistolæ  
in simili  
forma  
Brevis.

CLEMENS PP. XII.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam  
Benedictionem.*

*Continere labia nostra non possumus, quin vos, Venerabiles Fratres, Apostolica voce iterum alloquamur; Molestè Nos, imò graviter ferre, usque adhuc certam denuntiationem minime accepisse, qui tandem exitus contigerit Nostris Literis, quas die 24. Augusti 1734. Vobis, et Missionariis istic commorantibus dedimus. Sane taciturnitas hæc curarum, et angustie nostro paterno erga vos amori causa est, tum et maxime quia, incertæ licet, sparsæ hic sunt voces, easdem Nostras Literas, et Decreta in publicum ab omnibus minime posita fuisse, nec exacte, prout oportet, adimpleri, quin non dæesse aliquos, qui diversa opinantes, ac loquentes, adducunt discipulos post se. Quare primum Fraternitates Vestras ex animo requirimus, ut quomodo isthic res se habeat, quamprimum renunciatis, ne longior tarditas acerbiorem Nobis afferat molestiam; deinde firma spe ducimur, zelo Dei vos impellente, in doctrina sana nobiscum exurgere in eos, qui contradicunt, ut memores officii, cui se addixerunt, sedulo caveant, ac diligenter prospiciant, ne culpa eorum: Gentes istæ sint timentes Dominum, sed nihilominus et Idolis suis servientes. Hac de causa alteras misimus Literas Fraternitatibus Vestris, atque Missionariis, quibus gravioribus sub pœnis demandamus, ut nostræ voluntatis sensibus et Decretis obediant, et opere compleant. Ne vero, ut hactenus, unus alterum incuset, et Nos, qui licet præsentès isthic*

Conqueritur de incerto exitu primæ Epistolæ, et debita responsa exquirunt.

Significat superioris Epistolæ sensum, et Episcoporum zelum excitationem pro omnium demandatorum implemento.

PONT.  
A. V.

*spiritu, corpore tamen absentes, suspensos incerti nuncii diu retineant, Juramentum ab unoquoque ex Missionariis propria manu subsignandum, expetere duximus, quo quisque profiteatur Nostris jussionibus promptam atque exactam prestare obedientiam, prout latius in iisdem Literis continetur. Hoc etsi tuto Nobis polliceamur pro omnium pietate, et religione; attamen plurimum collatura erit Fraternitatum Vestrarum exempli auctoritas, quoties idem Jurisjurandi sacramentum, in certum erga S. Sedem, et in Nos obsequii vestri testimonium, præstitisse, atque Nobis misisse vos intelligant, prout in Domino etiam atque etiam obtestamur. Porro hanc unam esse detegendæ veritatis viam, unum præsidium ad obstruendum os loquentium iniqua, vosmet facile cognoscere non dubitamus: quare Pontificiam voluntatem, cæteroquin in vos propensam, magis magisque Vobis devincetis, si industriæ, cogitationi, studio denique vestro vim addatis exemplo; nec sane veremur, quin eam reverentiam, quam suscipientes Episcopale munus, huic S. Sedi, et Apostolicis mandatis spondidistis, hac tamen opportuna occasione explicaturi luculentius eritis, ut quos, ad Juramentum proferendum, vos adire obstringimus, ex facto etiam vestro obedire præceptis Nostris arctius impellantur, ac Vobis, Venerabiles Fratres, in perpetuum amoris Nostri pignus, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XIII. Maji MDCCXXXIX. Pontificatus Nostri Anno Nono.*

Superiores  
Generales Mis-  
sionario-  
rum one-  
rat de præ-  
missarum  
Literarum  
transmis-  
sione, pu-  
blicatio-  
ne, et  
implemen-  
to.

§. 20. Neque vero his, quamvis adeo enucleate præscriptis, plane contentus idem Clemens Papa XII. Superiores quoque Generales Missionariorum in Orientalibus Indis degentium, eorum præsertim, qui, ut Apostolicæ Sedi relatum erat, detrectabant adhuc obsequentis animi erga ejusdem Sedis mandata, certa argumenta exhibere, adstrinxit, eosque sub pœnis suspensionis a Divinis, privationis vocis activæ et passivæ,

passivæ, aliisque gravioribus arbitrio suo reservatis, Apostolicæ etiam Sedis indignationis, formali præcepto, eoque juridice indicto, adegit ad transmittenda suis respective Religiosis exempla Apostolicarum Literarum a se tunc editarum, atque ad earum publicationem, et exactam, integram, inviolabilemque observantiam pro viribus præcipiendam; ea lege addita, ut si aliquis esset e Missionariis, qui mandatis reluctaretur, aut contra facere auderet, solemni statim præcepto per Superiorem Generalem cogeretur, relictis Missionibus, et Provincia decedere, atque in Europam reverti. Et ne in re adeo gravi intentatum aliquod remedium relinqueretur, terminum annorum trium constituit, intra quem Superiores Generales prædicti tenerentur certis authenticisque documentis Sedi Apostolicæ plenam atque integram Decretorum Literarumque observantiam indubitata probare, atque præsertim exempla jurisjurandi, ut præfertur, præstandi, propria uniuscujusque Missionarii manu, cujuscumque fuerit Instituti, subscripta exhibere.

A 1110  
1744.

Ac de  
juramenti  
præstiti  
exemplis  
infra  
trien-  
nium San-  
ctæ Sedi  
repræsen-  
tandis.

§. 21. His ita constitutis, atque mandatis **Episco-** obtemperantes omnes Episcopi, et Missionarii **pi, et Mis-** Apostolici Regnorum Madurensis, Mayssurensis, **sionarii** et Carnatensis, nominatimque, qui pridem **obtempe-** contra Cardinalis Tournonii Decretum steterant, **rant, et** fide data, sacramentoque interposito, exactam, **juramen-** integram, absolutam, inviolabilem observantiam **ta sub-** Literarum, quarum superius exemplum inser- **scripta** tum est, quodque incipit, *Compertum explora-* **exhiben-** *tumque*, promiserunt, secundum formulas aliis **turSS.Do-** in Literis Pontificiis expressas, quæ pariter **mino No-** enuntiatae jam sunt, quæque incipiunt, *Con-* **stro.** *credita Nobis Dominici Gregis*. Utque suum Nobis ad Pontificatus apicem evectis, Sanctæque Sedi fidele obsequium, et submissionem certo probarent argumento, ad manus nostras exempla reddi curarunt solemnis jurisjurandi, quod singuli præstiterunt.

*Tom. II.*

S

PONT.

A. V. Qui reli-  
qua ad huc  
dubia cum  
consilio  
Congre-  
gat. S. Of-  
ficii defi-  
nire sta-  
toit.

§. 22. Hunc igitur fructum ex prudenti constantique, quam hactenus recensuimus, Prædecessorum Nostrorum agendi ratione Nobis colligere datum est; neque jam temere vide-  
mur hanc animo spem concepis-  
se, ut quæcum-  
que dubia super executione eorum, quæ ab  
iisdem Prædecessoribus præscripta memoravi-  
mus, adhuc reliqua sunt, resolutis, ut infra,  
propositis quæstionibus, penitus submoveantur:  
omnesque demum inter sacros istarum Regio-  
num Operarios dissensiones, et controversiæ  
compositæ conticescant, atque Apostolica man-  
data et Decreta, quæ, gravi præmissa ponde-  
ratione, ac de consilio Venerabilium Fratrum  
Nostrorum in tota Republica Christiana in ne-  
gotiis Fidei Generalium Inquisitorum specialiter  
deputatorum, aliorumque Virorum pietate ac  
doctrina præstantium, harum serie edituri su-  
mus, pari obedientiæ alacritate ab omnibus  
istarum Partium Missionariis excipiantur, ac  
debitæ executioni demandentur.

Missio-  
nariorum  
postulata.

§. 23. Nonnulli siquidem, postquam Literis  
professi sunt servatas ab se fuisse Apostolicas  
Literas *Compertum exploratumque*, seque accu-  
satos idcirco perperam fuisse tamquam refrac-  
tarios; affirmantes nihilominus, in maximas  
atque extremas animi angustias se esse con-  
jectos, ob Jurisjurandi religionem, ob excom-  
municationis periculum, aliasque gravissimas  
pœnas, quibus inobedientes, legive repugnan-  
tes inevitabili nexu obligati sunt atque obnoxii;  
communi illorum omnium nomine qui in pari  
muneris et periculi societate versantur, ad sub-  
levandas suas, ut ajunt, oneratas trepidantes-  
que conscientias, atque ad plurimorum Chri-  
stianorum salutem, qui recenter conversi per-  
secutionum procellis assidue conflictantur, in  
tuto collocandam, tria a Nobis flagitarunt.

I. Super  
tollendis  
censuris,  
et jura-  
mento.

§. 24. Primum illud est, ut onere subleventur (quod quidem onus gravissimum, intol-  
randumque appellant) tot juramentorum, cen-  
surarumque, quibus inextricabilibus veluti la-

queis eorum conscientiæ vincuntur, quibusque fit, ut propriæ amittendæ salutis periculo expositi, de aliena procuranda cogitationem prope omnem deponere cogantur.

ANNO  
1744.

§. 25. Alterum, ut dispensatio aliàs concessa super insufflationum, atque salivæ ritu, in Sacramento Baptismatis ministrando, prorogetur, eo vel maxime, quod non tali lege sit hujusmodi ritus inductus in quo dispensatio locum habere non possit; imo, ut ea concedatur necessarium esse ajunt, ad conservandam propagandamque disseminatam jam ac diffusam Fidem in vastissimis illis Regionibus, quarum Incolæ ingenito veluti horrore, seu potius inventerato et communi præjudicio, ita salivam aversantur, ut de eo evellendo prope jam sit ab eis desperatum.

II. Ut prorogetur dispensatio super commissione Sacramentalium in Baptismo conferendo.

§. 26. Tertium, ut aperta, atque plana tradatur interpretatio præcepti a Cardinali Tournonio Missionariis gravissime injuncti, atque ab Apostolica Sede confirmati, eisque inculcati, ut abjectissimum hominum genus, vulgo *Pareas*, minime deserant, sed cum domi aliquo morbo laborantes detinentur, eos invisant, eisque, cum opus fuerit, Sacramenta ministrent, omnibusque erga eos charitatis atque pietatis officii defungantur. Nam, sine aliqua præfati Decreti declaratione, perniciem eis, qui Christianæ Religionis nomen dederunt, imminere prorsus arbitrântur, Gentiliumque ad Fidem conversionem impossibilem penitus evasuram. Itaque eorum salutem providendum esse rentur, non adigendo Sacros Operarios ad ingrediendum eorum Domos, quod certe ut asserunt, exitio Missionibus foret, sed alia ratione; atque ea potissimum, quam ipsi primo induxerunt, quaque usi sunt post Apostolicas etiam Literas promulgatas, quarum initium *Comperitum exploratumque*, obtentu verbalis cujusdam declarationis, quam ipsis suis Missionum Procurator significaverat.

III. Ut detur explicatio Articuli de assistentia Parris præbenda.

Juxta prætensum vivæ vocis oraculum Clementis XII.

**POST.** §. 27. Rumore itaque ad Nos allato de hujusmodi vocali declaratione, quæ Clementi A. V. Papatæ XII. Prædecessori nostro tribuebatur, et cujus etiam exemplum monumentumque in Actis, et Tabulario Sanctæ Inquisitionis relatum fuisse atque reconditum ferebatur, exemplum monumentumve hujusmodi diligentissime exquiri mandavimus. Cumque illud nusquam inventum sit, longa licet atque exactissima indagine investigatum; cum etiam Administri, quorum custodiz mandatum fuerat, ea de re per Nosmetipsos interrogati, nihil hujusmodi a se visum, nihil auditum fuisse, et nunquam ad se pervenisse prædictam declarationem, proptereaque et in actis, et in Archivo desiderari, constanter et indubitate affirmaverint: cum denique ipsius Nostri Prædecessoris ea de re mentem atque sententiam, in Apostolicis ejus Literis supra relatis luce ipsa clarius expressam, exploratamque haberemus; totum hoc gravissimum et inveteratum negotium, cum approbatione et consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum, ut supra, deputatorum, tandem dijudicare ac definire deliberavimus. Auditisque propterea tum eorundem Venerabilium Fratrum Nostrorum, tum etiam Consultorum sententiis, ac rursus ad trutinam revocatis et coram Nobis multum diuque perpensis atque discussis moderationibus illis, quas postularunt a Nobis illi, qui duram atque difficilem Decretorum toties enunciatorum integram absolutamque observantiam existimarunt, in hunc, qui sequitur, modum, statuimus, atque decrevimus.

Quod tam in omnibus nunquam constitutum decernitur.

Et Pontifex, eo non attento, circa relatas questiones statuit, ut infra.

L. Juramentum præstari et servari jubet et censuras

§. 28. Ac primo quidem, animadvertentes impositam Jurisjurandi legem esse veluti saluberrimum antidotum extinguendo gliscentium litium, discordiarumque veneno, aptissimumque ad cohibendam licentiam libertatemque opinandi, interpretandi, agendi denique prohibito in re tam gravi et periculosa, frænum existere; Censuras quoque a prædicto Clemente

XII. Prædecessore Nostro in enunciatis Literis, incipientibus *Concredita Nobis* constitutas, ad solos dumtaxat pertinere Apostolicæ legis præceptorumque violatores, easdemque in hujusmodi tantum refractarios, quorum animos neque Ecclesiasticæ mansuetudinis officia, neque paternæ admonitionis charitas vincere, aut inflectere ullo modo possent, justissimam pœnam esse et fore reputantes; non solum inopportuno censuimus, Jusjurandum aliqua in parte remittere, aut moderari Censuras, quod primo fuit ab illis propositum; verum etiam, de prædicto consilio et assensu, ac de plenitudine Potestatis a Deo Nobis concreditæ, illud illasque probamus, confirmamus, et innovamus, illudque, et illas omne robur et firmamentum, omnemque vim et efficaciam in posterum semper habere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit inviolabiliter et inconcusse observari decernimus et jubemus.

§. 29. Quod autem attinet ad secundam postulationem, de proroganda supradicta dispensatione, quam Prædecessor Noster in decennium concessit, ut scilicet per id temporis, in Sacramento Baptismatis conferendo; salivæ usu abstinere, et sacras insufflationes in occulto adhibere liceret, non tamen hoc generatim, neque indistincte, sed ubi gravis aliqua et certa necessitas postularet, ut luculentius in ejusdem Literis Apostolicis, quarum initium *Compertum, exploratumque* expressum est; Nos declarare satis non possumus, quam ægre feramus, quod nullis adhuc certis indiciis aut argumentis cognoscere potuerimus, utrum Missionarii per id decennii tempus, quod jam elapsum esse dignoscitur, ad Apostolicarum Literarum præscriptum, in eo pro viribus elaboraverint, atque ea, qua per erat, fide, ac diligentia, omne suum studium, operamque adhibuerint, ut vanus ille horror, et parum æqua aversatio præ-

ANNO  
1744.

II. Queritur doctum non esse de observantia Decreti Clementis XII. circa Sacramentalia in Baptismo adhibenda.

**PONT.** §. 27. Rumore itaque ad Nos allato de hujusmodi vocali declaratione, quæ Clementi A. V. Papæ XII. Prædecessori nostro tribuebatur, et Quod tam in Oraculum nunquam emanatum declaratur.

Et Pontifex, non attento, circa relatas quaestiones statuit, ut infra.

atque reconditum ferebatur, exemplum monumentumve hujusmodi diligentissime exquiri mandavimus. Cumque illud nusquam inventum sit, longa licet atque exactissima indagine investigatum; cum etiam Administri, quorum custodia mandandum fuerat, ea de re per Nosmet ipsos interrogati, nihil hujusmodi a se visum, nihil auditum fuisse, et nunquam ad se pervenisse prædictam declarationem, proptereaque et in actis, et in Archivo desiderari, constanter et indubitate affirmaverint: cum denique ipsius Nostri Prædecessoris ea de re mentem atque sententiam, in Apostolicis ejus Literis supra relatis luce ipsa clarius expressam, exploratamque haberemus; totum hoc gravissimum et inveteratum negotium, cum approbatione et consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum, ut supra, deputatorum, tandem judicare ac definire deliberavimus. Auditisque propterea tum eorundem Venerabilium Fratrum Nostrorum, tum etiam Consultorum sententiis, ac rursus ad trutinam revocatis et coram Nobis multum diuque perpensis atque discussis moderationibus illis, quas postularunt a Nobis illi, qui duram atque difficilem Decretorum toties enunciatorum integram absolutamque observantiam existimarunt, in hunc, qui sequitur, modum, statuimus, atque decrevimus.

**I. Jura-** §. 28. Ac primo quidem, animadvertentes mentum præstari et servari jubet et censuras confirmat

impositam Jurisjurandi legem esse veluti saluberrimum antidotum extinguendo gliscentium litium, discordiarumque veneno, aptissimumque ad cohibendam licentiam libertatemque opinandi, interpretandi, agendi denique prohibito in re tam gravi et periculosa, frænum existere; Censuras quoque a prædicto Clemente

XII. Prædecessore Nostro in enunciatis Literis, incipientibus *Concredita Nobis* constitutas, ad solos dumtaxat pertinere Apostolicæ legis præceptorumque violatores, easdemque in hujusmodi tantum refractarios, quorum animos neque Ecclesiasticæ mansuetudinis officia, neque paternæ admonitionis charitas vincere, aut inflectere ullo modo possent, justissimam pœnam esse et fore reputantes; non solum inopportuno censuimus, Jusjurandum aliqua in parte remittere, aut moderari Censuras, quod primo fuit ab illis propositum; verum etiam, de prædicto consilio et assensu, ac de plenitudine Potestatis a Deo Nobis concreditæ, illud illasque probamus, confirmamus, et innovamus, illudque, et illas omne robur et firmamentum, omnemque vim et efficaciam in posterum semper habere, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit inviolabiliter et inconcusse observari decernimus et jubemus.

§. 29. Quod autem attinet ad secundam postulationem, de proroganda supradicta dispensatione, quam Prædecessor Noster in decennium concessit, ut scilicet per id temporis, in Sacramento Baptismatis conferendo, salivæ usu abstinere, et sacras insufflationes in occulto adhibere liceret, non tamen hoc generatim, neque indistincte, sed ubi gravis aliqua et certa necessitas postularet, ut luculentius in ejusdem Literis Apostolicis, quarum initium *Compertum, exploratumque* expressum est; Nos declarare satis non possumus, quam ægre feramus, quod nullis adhuc certis indiciis aut argumentis cognoscere potuerimus, utrum Missionarii per id decennii tempus, quod jam elapsum esse dignoscitur, ad Apostolicarum Literarum præscriptum, in eo pro viribus elaboraverint, atque ea, qua per erat, fide, ac diligentia, omnium suum studium, operamque adhibuerint, ut vanus ille horror, et parum æqua aversatio præ-

ANNO  
1744.

II. Queritur doctum non esse de observantia Decreti Clementis XII. circa Sacramentalia in Baptismo adhibenda.

**P O N T.** dictorum Sacramentalium, quæ Gentium illarum animis insidere fertur, sensim emendata, demum ab eisdem penitus deponeretur. Nemo quippe ignorat, Sacramentalium, de quibus agitur, usum, sive institutionis antiquitas, ex qua Ritus illi in Ecclesiam derivati sunt, sive multiplex mysteriorum significatio, quæ in illis continetur, sive demum Romanæ Ecclesiæ omnium Magistræ spectetur autoritas, quæ eisdem in suis Ritualibus receptos inviolabiliter observari præcepit, jure, ac merito venerandum esse, præcipuoque semper in honore habendum, consequenter incapacem prorsus recipiendæ Baptismatis Gratia eum esse, qui falso sibi persuaserit, insufflationes, atque salivam aptam haud esse materiam Sacramentalium caeremoniarum, gravissimique piaculi expertem non futurum, qui sic opinanti conferre illud auderet.

**Super**  
quibus ne  
fas est Ca-  
thecume-  
nos errare

§. 30. Et quamquam exploratum esset, Gentes illas hoc pravo errore minime detineri, sed ob id tantum a prædictorum Sacramentalium usu abhorrere, quod ingenita quadam, ut ferunt, aversione salivam, anhelitumque abominentur; non minori tamen industria Sacris Ministris adnitendum est, ut ex eorum animis perperam conceptum horrorem, ineptamque aversionem eliminant atque ablegent: aliter timendum merito esset, ne illarum Regionum Neophiti, confirmata in ipsorum mentibus hujusmodi abominatione, eo usque desipiant, ut eandem etiam transferant ad miracula, quæ per salivam Christus Redemptor Noster edidit; ipsumque propterea miraculorum et salutis nostræ Auctorem, quo nihil profecto magis impium excogitari potest, aversentur. Utque alia prætereamus, illud tandem non diutius est differendum, ut in Regnis Madurensi, Mayssurensi, et Carnatensi, Baptismi Sacramentum rite sancteque ministratur, iisdem adhibitis Sacramentalibus, et caeremoniis, quibus Romana utitur Ecclesia, ex qua ad Gentes illas Fidei lux propagata est,

dediscantque tandem novelli Regionum illarum Fideles id horrere, quod Deus dignatus est facere. ANNO 1744

§. 31. Verumtamen, ut memorata Sacramentalium prædictorum abominatio suaviter, leviterque ex eorum animis divelli possit, neve hujusmodi lex, quæ Sacramentalium usum præscribit, ad nimiam in specie severitatem exacta, eas adducere calamitates videatur, quæ ex illa, tamquam e fonte, in Ecclesias atque Missiones dimanaturæ denunciantur; Nos enarratis de causis dispensationem, quam prædecessor Noster in Literis jam relatis concessit, iterum concedendam, prorogandamque decrevimus in aliud decennium, quod a die datæ præsentis Nostræ Apostolicæ Constitutionis est inchoandum.

§. 32. Ex quo fas est intelligere, non eam esse aut fuisse nostram et Apostolicæ Sedis sententiam, quod scilicet nullus dispensationi locus esse possit in hujusmodi Sacrorum Rituum, et Sacramentalium materia, nec ulla dispensandi necessitas, aut sufficiens causa unquam valeat allegari. Verum, quum ex rationibus superius allatis, ullo pacto permitti valeat, venerabiles adeo Ritus, ac traditum a Patribus, sancteque ab Ecclesia servatum hujusmodi Sacramentalium usum, penitus aboleri; vel eorum contemptui, aut erroribus circa eadem inducendis, vel jam conceptis amplius confirmandis, occasionem præberi; idcirco omnibus dictorum Regnorum Missionariis districte præcipimus, ut hac dispensatione benigne a Nobis indulta, non nisi certis in casibus, et cum gravis id necessitas postulabit, de quo eorum conscientiam oneramus, utantur, nec nisi in prædictis casibus salivæ usum in administratione Baptismatis possint omittere, et occultas adhibere insufflationes; modo ii, qui se baptizandos offerunt, in ea non sint opinione, ut credant salivam, atque insufflationes hujusmodi ineptam esse, atque indecentem Sacramentalis Ritus mater-

Concedit  
proroga-  
tionem:  
dispensa-  
tionis ad  
aliud de-  
cennium  
a die datæ  
præsen-  
tium.

Præscri-  
bit Epi-  
scopis, et  
Missiona-  
riis quo-  
modo ea  
uti de-  
beant.

Et, ut  
Malaba-  
res in hac  
materia  
perperam  
opinantes  
ad Baptis-  
mum non  
admit-  
tant.

**PONT.** riam; qui enim adeo falsa, atque distorta per-  
**A. V.** suasionem imbuti essent, tamquam indigni, et  
 incapaces Sacramenti Baptismatis licite susci-  
 piendi, ab eo repellendi essent. Volumus au-  
 tem, atque omnibus et singulis prædictorum  
**Atque inter-** Regnorum Episcopis et Missionariis in virtute  
**ierim eos** sanctæ obedientiæ præcipimus, et expresse ju-  
**instruere** bebimus, ut et communibus studiis atque consi-  
**curent.** liis, et singuli pro virili parte, intra præfinitum  
 decennii tempus, omnibus viribus nervisque  
 contendant, et quemadmodum fuerat eisdem a  
 sanctæ memoriæ Prædecessore Nostro impera-  
 tum, non intermissis laboribus assidue curent,  
 ut ex illarum Gentium animis errorum tenebræ,  
 malesanæque opiniones, quibus obæcantur, et  
 miserrime detinentur, penitus discussæ, ac ra-  
 dicitus evulsæ eliminentur. Ut vero indultum,  
 prorogatumque a Nobis tempus, sanctissimis  
 Romanæ Ecclesiæ cæremoniis prædictis, quæ  
 tamdiu a Sede Apostolica commendatæ atque  
 inculcatæ fuerunt, facilius apud Nationes illas  
 inæinuandis vere conducatur, utque ulterior hu-  
 jusmodi Rituum prætermisio (quam tamen ex-  
 tra veræ necessitatis casus, ut supra, nullate-  
 nus concessam aut licitam esse, iterum decla-  
 ramus.) æmendandis Populorum erroribus, atque dif-  
 ficultatibus augendis confirmandisque ansam  
 non præbeat; universis Gentium illarum Epi-  
 scopis, et Missionariis prædictis notum esse  
 volumus, hoc exacto decennio, nullis aut præ-  
 ceptis, aut rationibus, quæ porrigi, proferri-  
 que unquam possent, aliam denuo prorogationem  
 concessam iri.

**Absque**  
**spe ulte-**  
**rioris dis-**  
**pensatio-**  
**nis.**

**III. De-**  
**cretum**  
**Card.**  
**Tourno-**  
**nii circa**  
**Pareas ju-**  
**stum, et**  
**necessa-**  
**rium de-**  
**clarat.**

§. 33. Ad tertium denique quod pertinet po-  
 stulatum, ut nempe apertius atque districtius  
 declaretur Decreti articulus, quo laudatus bonæ  
 memoriæ Carolus Thomas Cardinalis Tournonius  
 sancivit, ut Missionarii ad Pareas ægrotantes ac-  
 cedant, ut Sacramenta desiderantibus etiam  
 domi administrant, ut denique illis omnia præ-  
 stent spiritualia subsidia, quæ Charitas, Reli-  
 gio, et Officii ratio Evangelicis Operariis, nulla

Анно  
1744.

discrimine, nulloque respectu, Fidelibus universis, adversa præsertim valetudine conflictatis, administranda præscribunt: nemo profecto non videt, quantumvis maximæ proponantur, difficultates, in quas incurrere Missionarii se posse dicunt, si huic præcepto tam justo, tam sancto parere velint; ferendum tamen nullo modo esse quod Casas humiliorum hujusmodi hominum ex morbo decumbentium subire recusent, atque illos in summo etiam vitæ discrimine, aut Sacramentis omnino carere sinant, aut saltem eorundem percipiendorum maximam illis ingerant difficultatem. Nulla etenim apud Deum est personarum acceptio; nec ullum despiciere fas est eorum, quos Unigenitus Dei Filius per novam generationem sibi conjunctos, non confunditur Fratres vocare; quin immo *elegit Deus pauperes in hoc Mundo, divites in Fide, et hæredes Regni, quod repromisit diligentibus se.* Quæ qui contemnunt, exhonorentes pauperem, et Fratrem humilem confundentes in humilitate sua, hi porro longe nimis discedunt a doctrina, et exemplo Christi Domini Salvatoris Nostri, qui Nos, non Divina tantum voce, sed magnis etiam atque illustribus factis edocuit, quanti apud Nos esse debeant, qui pauperes, atque abjecti per Mundi insaniam vocantur: *ecce enim, agebat S. Gregorius Pontifex Maximus, ire non vult Filius Dei ad Filium Reguli, et tamen venire paratus est ad salutem Servi. Certe si nos cujuspiam Servus rogaret, ut ad eum ire deberemus, protinus nobis nostra superbia in cogitatione tacita responderet, dicens: non eas, quia temetipsum degeneras, honor tuus despicitur, locus vilescit. Ecce de Cælo venit, qui Servo in Terram occurrere non despicit.*

Idque confirmat ex Sacris Scripturis, et Patribus.

§. 34. Quare ut gravissimo huic malo remedium afferrent Prædecessores Nostri Romani Pontifices Gregorius XV., Alexander VII., et Clemens IX. in suis Apostolicis Literis die xxxi. Januarii Anni MDCXXIII., die xviii. Jan. Anni

Prædecessorum super eo præcepta renovat, et non-

**PONT. MDCLVIII.**, et die **XIII. Sept. An. MDCLXIX.**  
**A. V.** respective datis, omni animorum contentione,  
 dum im- atque zelo obtinere curarunt (quod et Nos  
 pleta do- eorum vestigiis inhærentes summopere opta-  
 let. mus, et quantum in Domino possumus; di-  
 stricte præcipimus, et mandamus), ut Nobiles  
 cum Plebeis in unam eandemque Ecclesiam con-  
 venientes, una simul Divini verbi pabulo refi-  
 cerentur, et Ecclesiæ Sacramenta reciperent,  
 utque Missionarii Regnorum, Provinciarumque  
 Orientalium Indiarum, sui officii memores, ita  
 animo essent comparati atque dispositi, ut non  
 secus ac Nobilibus, abjectis quoque, et infimæ  
 sortis hominibus, in iis, quæ ad spiritualem  
 eorum profectum pertinent, præsto essent, il-  
 lisque in propriis etiam domibus, etsi humilli-  
 mis ac sordidis, Sacrum Viaticum ministrare  
 minime recusarent. At, quod maxime Nos an-  
 git, sive ob immodicum illum horrorem, quo  
 clâro genere nati infimæ Plebis homines, ut  
 fertur, ita aversantur, ut vel illorum conta-  
 ctu se commaculari, nobilitateque, et gradu  
 cadere sibi persuadeant, (qui tamen horror cum  
 sit Christi lege damnatus, e Christianorum ani-  
 mis omnino est eliminandus); sive ob patrias  
 leges, imperiaque Regum idololatrarum, qui-  
 bus Christiani in iis Regionibus subjecti sunt,  
 aliave tandem de causa id evenerit; frustra certe  
 fuerunt Prædecessorum nostrorum consilia, pa-  
 ternæ exhortationes, præcepta demum, queis  
 uti sunt, ut infimi hujus generis hominum con-  
 versioni ac saluti procurandæ, quantum opta-  
 verant, plene consulerent, atque providerent.  
 §. 35. Cum vero et Nos, Christi Domini do-  
 cumentis, Prædecessorumque Nostrorum exem-  
 plo excitati, anxie cogitaremus, qua ratione  
 illud tandem reipsa consequi possemus, quod  
 eisdem Prædecessoribus Nostris tantopere cordi  
 fuit; opportune accidit, ut Societatis Jesu Mis-  
 sionarii, quorum villicationi Regnorum Madu-  
 rensis, Mayssurensis, et Carnatensis Missiones  
 potissimum concreditæ sunt, postquam decla-

Missio-  
 narii So-  
 ciet. Jesu  
 propo-  
 nunt Pon-  
 tifici se  
 aliquos  
 deputatu-  
 ros ad præ-  
 cipuam Pa-  
 rearum  
 curam.

rari a Nobis articulum de Pareis postularunt, paratos se Nobis obtulerint, pollicitique sint. (modo id Nos ipsi probaremus) certos aliquos delegare Missionarios, qui Pareis convertendis, dirigendisque præcipue dent operam. Quod quidem eorum consilium, quo Parearum conversioni et saluti satis bene consultum fore confidimus, paterno gaudio suscipientes, pro temporum circumstantiis probandum, commendandumque esse duximus, oblationisque Nobis factæ, ac religiosi promissi exemplum ab eorum Præposito Generali subscriptum, in hujus Romanæ, atque Universalis inquisitionis Tabularium referri, perpetuoque asservari mandavimus.

ANNO  
1744.

Pontifex  
id probat.

§. 36. Præmonemus itaque in primis Partium illarum Missionarios universos, ut quæ Apostolici eorum ministerii erga Fideles omnes ex Divina institutione potissimæ partes sunt, minime obliviscantur; ac serio perpendentes, quod inter eos, qui filii Dei sunt, per Fidem quæ est in Christo Jesu, juxta doctrinam Apostoli, jam non est servus neque liber, non est masculus neque foemina, sed omnes unum sunt in Christo Jesu; quod ipse quoque Salvator noster a Deo Patre suo postulaverat pro omnibus, qui credituri erant per verbum Discipulorum in ipsum, rogans nimirum: *Ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in Nobis unum sint, ut credat Mundus, quia tu me misisti*; novos credentes instruant, oportere illos eo mutæ charitatis vinculo inter sese colligari, ex qua veluti tessera, et Divini Filii ab æterno Patre missionem, et Christianæ Religionis veritatem facile Gentiles agnoscant.

Et charitatem erga omnes inculcat ex doctrina Apostoli, et ipsius Christi.

§. 37. Deinde vero tot statim pro Pareis Missionarios deputari volumus et præcipimus, quot necessarii, et re ipsa sufficientes reputabuntur, pro eorum debita cura singulis in locis exercenda; qui peculiari studio eorundem domos, ubi ægrotant, pro viribus petant, ad eos invisendos, ac piis sermonibus, ac precibus,

Jubet deputari sufficientem numerum Missionariorum, qui Pareis assistant.

**P O N T.** Sacramentorumque pabulo recreandos, eosque  
**A. V.** demum in extremo vitæ discrimine constitutos  
 sancto infirmorum Oleo deliniendos, absque Per-

Et alios sonarum, aut sexus exceptione. Ubi vero con-  
 aliorum tingerit præfatos Missionarios ad Parearum curam  
 loco sub- præcipue deputatos, aut eorum aliquem e vivis  
 rogari. excedere, vel alio abire; alterum alterius loco  
 continuo subrogari mandamus; et intra spatium  
 quinquennii a die datæ præsentium, certissima  
 atque authentica documenta de mandatorum  
 nostrorum executione Apostolicæ Sedi reddi de-

Et de bere præcipimus; Quod si intra quinquennii  
 hujus De- spatium hujusmodi documenta reddita minime  
 creti im- fuerint, vel iis redditis, minime constiterit alios  
 plemento Missionarios ad præcipuam illam Parearum cu-  
 doceri in- ram exercendam subrogatos fuisse in eorum  
 tra quin- locum, quos vel obiisse, vel alia de causa offi-  
 quen- cio deesse contigerit; tum etiam, si intra spa-  
 nium, et tium annorum decem, omnes non fuissent ad-  
 de supe- hibitæ diligentia, quæ tam a Prædecessoribus  
 niori in- tra- hibitæ diligentia, quæ tam a Prædecessoribus  
 decen- nium. nostris, quam a Nobis ipsis superius præscriptæ  
 sunt, ad evincendum expellendumque horro-  
 rem, quo Gentes earum Regionum insufflationes  
 atque Salivam in Sacramenti Baptismatis ad-  
 ministratiōe, et susceptione, aversari dicuntur:  
 de quo tamen minime dubitare Nos sinit  
 filialis obedientia, quam si præ cæteris Missionariis  
 in Apostolicam Sedem se profiteri gloriantur;  
 aut denique si omnes adhibitæ diligentia frustra  
 cessissent: quod secus fore confidimus, dum  
 mentis nostræ oculos ad Misericordiarum Patrem,  
 totiusque consolationis Deum, cujus agitur causa,  
 convertimus; in quemcumque eventum, ne Missiones  
 illas tot Virorum laboribus ac sanguine fundatas desera-  
 mus, a quo sane longissime absumus; decernimus,  
 et mandamus, ut alii Missionarii sive Sæculares,  
 sive Regulares, ex alio cœtu, vel instituto,  
 in ea Regna mittantur; ut experiamur num  
 Deus, cujus incomprehensibilia sunt judicia,  
 in aliorum Operariorum villicationem divitias  
 misericordiæ suæ effundere decreverit,